
Protokoll

Regionstyrelsen

29 oktober 2024

Regionstyrelsens protokoll

Plats och tid	Dagö, Rådhuset Visborg, 29 oktober 2024, klockan 15.00-15.30
Beslutande	Meit Fohlin (S), ordförande Andreas Unger (M), 1:e vice ordförande Oscar Lindster (S) Håkan Ericsson (S), tjug ersättare Helena Bogsjö (S), tjug ersättare Lena Broén (S), tjug ersättare Marianne Nicander (M) Lina Runander (M), tjug ersättare Johan Malmros (C) Eva Ahlin (C) Fredrik Gradelius (C), tjug ersättare Anna Eklund (L), tjug ersättare Jörgen Benzler (V), tjug ersättare Micke Seid (MP), tjug ersättare Lars Engelbrektsson (SD)
Ersättare	Mårten Silvén (M)
Övriga	Stefan Hollmark, regiondirektör, RSF Malin Östre, stadssekreterare, RSF Anna Evensen, stadssekreterare, RSF Anna Malm, kanslichef, RSF Petra Jonsson, pressekreterare, RSF
Datum för justering	31 oktober 2024
Paragrafer	§ 366
Underskrifter	Detta protokoll har justerats digitalt och saknar därför signaturer. Sekreterare Anna Evensen Ordförande Meit Fohlin Justerare Andreas Unger Justerare Johan Malmros

ANSLAG/BEVIS	Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.
Organ	Regionstyrelsen
Sammanträdesdag	2024-10-29
Protokollet anslås	2024-11-01
Anslaget tas ned	2024-11-23
Protokollets förvaringsplats	Regionstyrelseförvaltningen

Register

RS § 366 Mål och budget 2025 - 2027

5

RS § 366 Mål och budget 2025 - 2027

Ärendenummer: RS 2024/7

Paragraf föregående instans: AU § 250

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige

- Driftbudget 2025 fastställs.
- Skattesatsen lämnas oförändrad.
- Investeringsbudgeten för ett nytt äldreboende i Visby minskas med 10 miljoner kronor 2026 och uppgår totalt till 265 miljoner kronor i planen för år 2027-2028.
- Regionfullmäktiges direktiv och rekommendationer till nämnderna godkänns.

Regionstyrelsens beslut

- Regiondirektören får i uppdrag att ta fram ett förslag på hemställan till regeringen angående den gotländska sjukvården. Skrivelsen bör innehålla en redovisning av den ekonomiska situationen och svårigheterna att finansiera likvärdig vård och de strukturella utmaningarna som kommer av Gotlands ö-läge. Hemställan ska lyfta behovet av lösningar på kort och lång sikt.
- Regiondirektören får i uppdrag att presentera analyser och underlag för eventuell uppdelning och framtida vägval för ekonomi och organisation samt ta fram juridisk utredning för uppdelning av region och kommun.
- Regiondirektören får i uppdrag att utveckla arbetet med samordning kring bemanningsfrågor för en mer ändamålsenlig och resurseffektiv verksamhet.
- Regiondirektören får i uppdrag att fram ett IOP-avtal med Fritidsbanken med målet att sänka trösklar så fler får möjlighet att delta samt att samverka med andra oppmuntras.
- Regiondirektören får i uppdrag att i samverkan med olika aktörer utveckla arbetet kring barn och unga som ett led i brottsförebyggande arbete.
- Regiondirektören får i uppdrag att stärka arbetet med mobil familjecentrerad verksamhet och utveckla det för fler platser på landsbygden.
- Regiondirektören får i uppdrag att ta fram förslag för tecknande av ett nytt IOP-avtal med Röda Korset Gotland för perioden 2025-2028.
- Regiondirektören får i uppdrag att öka hastigheten i arbetet med förädling och försäljning av mark.
- Regiondirektören får i uppdrag att mellan förvaltningar prioritera utifrån genomförbarhet och kostnadseffektivitet samt fördela, planera och genomföra 1% effektivisering inom digitalisering, bemanning, inköp och lokaler 2025 och återkomma med förslag på plan samt konsekvenser av 1% effektivisering per år även 2026 och 2027. Återrapportering av fördelning enligt uppdraget ska ske till regionstyrelsen i december 2024.

- Regiondirektören får i uppdrag att se över hur samordning av stöd- och servicefunktioner som exempelvis HR, kommunikation och IT skulle kunna bidra till en mer resurseffektiv, standardiserad och resilient verksamhet. Uppdraget återrapporteras till budgetberedningen 2024.
- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma med förslag på prioriteringar och/eller omprioriteringar av investeringar med ett maxtak om 500-600 miljoner kronor per år 2025, 2026 och 2027 samt konsekvenser av det. Uppdraget återrapporteras till regionstyrelsen i december 2024.
- Regiondirektören får i uppdrag att snarast påbörja arbetet med att revidera Klimatanpassningsplanen så att den omfattar hela Gotland, konsekvenserna av värmebölja och torka samt konsekvenserna av ihållande regn under längre perioder.

Reservation

Johan Malmros (C), Eva Ahlin (C), Fredrik Gradelius (C), Jörgen Benzler (V), Micke Seid (MP), Lars Englbrektsson (SD) och Anna Eklund (L) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut om driftbudget till förmån för egna yrkanden.

Micke Seid (MP) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut om skattesats till förmån för eget yrkande.

Johan Malmros (C), Eva Ahlin (C) och Fredrik Gradelius (C) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut att regiondirektören får i uppdrag att presentera analyser och underlag för eventuell uppdelning och framtida vägval för ekonomi och organisation samt ta fram juridisk utredning för uppdelning av region och kommun, till förmån för eget yrkande.

Sammanfattning

Regionfullmäktige beslutade i juni 2024 om en grundbudget för nämnderna 2025 samt investeringsbudget för 2025 och 2026. I november 2024 tas slutligt beslut om driftbudgeten samt vilken skattesats som ska tillämpas nästa år.

Totalt beslutades i juni om tillskott till nämnderna år 2025 på cirka 346 miljoner kronor (mnkr) vilket motsvarar en ökning med 5,3 procent. Det är i sammanhanget en hög ökning där löneökningarna på 140 mnkr har störst påverkan. Demografin och den medicinsktkniska utvecklingen påverkar resursfördelningsmodellerna och innebär en höjning, av nämndernas ramar med 83 mnkr. Posten för interna priser och externa avtal innebär en ökning med 104 mnkr och är fortsatt mycket högre än normalt till följd av att flera externa avtal följer KPI eller andra index som påverkas av inflationen. Utöver dessa grundförutsättningar beslutades om ramtillskott på totalt 21,7 mnkr.

Regionstyrelsen och regionfullmäktige tog inte ställning till övriga äskanden. De besluten sköts fram till budgetbeslutet i november.

Totalt äskar nämnderna medel om ytterligare 223 mnkr för år 2025. Ett helt nytt äskande har inkommit från tekniska nämnden på 1 mnkr.

Enligt den nya skatteprognosen från oktober 2024 kommer skatteintäkter, generella bidrag och utjämning att öka lite mer 2025 än tidigare prognos. Det budgeterade resultatet för 2025 ökar därför till 59 mnkr. Det innebär att det budgeterade minusresultatet 2024 vänds till ett positivt resultat om nämnderna sammantaget inte överskrider budget.

Det budgeterade resultatet är dock fortfarande för lågt för att nå upp till en resultatnivå på minst 2 procent av skatteintäkter, generella bidrag och utjämning.

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade inget förslag till budget 2025.

Investeringsbudget

Enligt nya beräkningar kan investeringsbudgeten för ett nytt äldreboende i Visby minska med 10 mnkr år 2026. Totalt ska 265 mnkr läggas i planen för år 2027-2028.

Bedömning

Region Gotland har för närvarande inte balans i ekonomin. Den höga inflationen 2022 och 2023 har medfört kraftigt höjda pensionskostnader och högre priser på varor och tjänster samtidigt som stora statsbidrag minskats. Det stora underskott som fanns i nämndernas verksamheter 2023 har blivit något lägre i år men är fortfarande mycket stort. Prognosen pekar på ett underskott för nämnderna på 164 mnkr jämfört med 241 mnkr 2023. Det kommer att krävas kraftfulla åtgärder och prioriteringar för nämnderna ska nå en ekonomi i balans.

Prognosen för 2024 pekar på ett totalt underskott på 264 mnkr, balanskravsresultatet beräknas bli -347 mnkr. Det innebär att nästan hela resultatutjämningsreserven på 364 mnkr kommer att behöva användas för att täcka underskottet.

Även om investeringarna inte når upp till budgeterad nivå, innebär investeringsprognosen på 650 mnkr att finansiering med egna medel inte är möjlig. Ett stort negativt resultat i kombination med höga investeringar innebär kraftiga påfrestningar på likviditeten och att extern upplåning blir nödvändigt.

De ekonomiska förutsättningarna förbättras dock 2025 och framåt. Inflationen är nu lägre vilket innebär att även pensionskostnaderna blir markant lägre. Skatteintäkterna ökar då konjunkturen väntas vända uppåt. Det innebär att det blir en real förstärkning av ekonomin. Det budgeterade minusresultatet 2024 kan vändas till ett positivt resultat under förutsättning att nämndernas underskott kan åtgärdas.

Det budgeterade resultatet är fortfarande för lågt för att nå upp till målet på en resultatnivå på minst 2 procent av skatteintäkter, generella bidrag och utjämning.

Regionens resultat måste långsiktigt basera sig främst på att nämndernas verksamheter bedrivs inom de budgetramar som beslutats och att det finns ett överskott för att finansiera framtida nödvändiga satsningar.

Ärendets behandling under mötet

Driftbudget

Ordförande yrkar på driftbudget enligt förslag från S och M som visar på en budget med beräknat resultat om 87 miljoner kronor. Se bilaga 1. I detta instämmer Andreas Unger (M).

Johan Malmros (C) yrkar på driftbudget enligt förslag från C som visar på en budget med beräknat resultat om 30 miljoner kronor. Se bilaga 2.

Jörgen Benzler (V) yrkar på en driftbudget enligt förslag från V som visar på en budget med beräknat resultat 18 miljoner kronor. Se bilaga 3.

Micke Seid (MP) yrkar på en driftbudget enligt förslag från MP som visar på en budget med beräknat resultat om 35 miljoner kronor. Se bilaga 4.

Lars Engelbrektsson (SD) yrkar på en driftbudget enligt förslag från SD som visar på en budget med beräknat resultat om 80 miljoner kronor. Se bilaga 5.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande, Johan Malmros (C) yrkande, Jörgen Benzlers (V) yrkande, Micke Seids (MP) yrkande och Lars Engelbrektssons (SD) yrkande och finner att eget yrkande om driftbudget enligt förslag från S och M bifalls.

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om driftbudget enligt förslag från S och M.

Reservation

Johan Malmros (C), Eva Ahlin (C), Fredrik Gradelius (C), Jörgen Benzler (V), Micke Seid (MP), Lars Engelbrektsson (SD) och Anna Eklund (L) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut om driftbudget till förmån för egna yrkanden.

Driftbudget 2025		Belopp, mnkr
Personalkostnadskompensation		
Generell personalkostnadskompensation 3,35 %		140,0
Summa personalkostnadskompensation		140,0
Resursfördelningsmodeller		
Resursfördelningsmodell BUN		-9,8
Resursfördelningsmodell GVN		11,8
Resursfördelningsmodell SON		27,2
Resursfördelningsmodell HSN		54,0
Summa resursfördelningsmodell		83,2
Externa avtal och interna prishöjningar		
Externa avtal		59,7
Interna priser regionstyrelseförvaltningen		9,5
Interna priser teknikförvaltningen (försörjningsavdelningen)		7,0
Förändring internhyra		23,4
Summa externa avtal och interna priser		99,6
Riktade tillskott		
Regionstyrelsen	Samordning och utveckling bemanningsfrågor	1,5
Regionstyrelsen	Ökad säkerhetsatsning IT	7,8
Regionstyrelsen	IOP Röda Korset Gotland	1,3
Regionstyrelsen	Kultur och hälsa	0,7
Regionstyrelsen	Mobila familjecentraler landsbygden	1,5
Regionstyrelsen	IOP och permanentande av Fritidsbanken	1,5
Tekniska nämnden	Luftkvalitet PM10	1,0
Miljö- och byggnämnden /Tekniska nämnden	Exploateringsprojekt	7,7
Barn- och utbildningsnämnden	Nya Alléskolan och Väskinde förskola, drift	3,9
Barn- och utbildningsnämnden	Anpassad skola, förstärkning	4,9
Barn- och utbildningsnämnden	Ökade resurser små skolor	5,7
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	Ungdomssatsning i samverkan	2,5

Socialnämnden	Skyddat boende	2,0
Socialnämnden	Social insatsgrupp	2,0
Socialnämnden	LSS	40,0
	Effektivisering 1%	-70,0
	Reavinster	-20,0
	Summa ramtillskott	-6,0
	Resultat före beredning enl. skatteprognos oktober	59
	Avsatt för ramtillskott i resultatplanen	22
	Budgeterat resultat 2025	87

Skattesats

Ordförande yrkar att skattesatsen kvarstår oförändrad.

Micke Seid (MP) yrkar att skattesatsen höjs till 33,85 öre per skattekrona.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och Micke Seids (MP) yrkande och finner att eget yrkande bifalls.

Reservation

Micke Seid (MP) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut om skattesats till förmån för eget yrkande.

Ändring av investeringsbudget

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Regionfullmäktiges direktiv och rekommendationer till nämnderna

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Yrkanden om uppdrag

Ordförande yrkar att regionstyrelsen beslutar om följande uppdrag:

1. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram ett förslag på hemställen till regeringen angående den gotländska sjukvården. Skrivelsen bör innehålla en redovisning av den ekonomiska situationen och svårigheterna att finansiera likvärdig vård och de strukturella utmaningarna som kommer av Gotlands ö-läge. Hemställen ska lyfta behovet av lösningar på kort och lång sikt.

2. Regiondirektören får i uppdrag att presentera analyser och underlag för eventuell uppdelning och framtida vägval för ekonomi och organisation samt ta fram juridisk utredning för uppdelning av region och kommun.
3. Regiondirektören får i uppdrag att utveckla arbetet med samordning kring bemanningsfrågor för en mer ändamålsenlig och resurseffektiv verksamhet.
4. Regiondirektören får i uppdrag att fram ett IOP-avtal med Fritidsbanken med målet att sänka trösklar så fler får möjlighet att delta samt att samverka med andra oppmuntras.
5. Regiondirektören får i uppdrag att i samverka med olika aktörer utveckla arbetet kring barn och unga som ett led i brottsförebyggande arbete.
6. Regiondirektören får i uppdrag att stärka arbetet med mobil familjecentrerad verksamhet och utveckla det för fler platser på landsbygden.
7. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram förslag för tecknande av ett nytt IOP-avtal med Röda Korset Gotland för perioden 2025-2028.
8. Regiondirektören får i uppdrag att öka hastigheten i arbetet med förädling och försäljning av mark.
9. Regiondirektören får i uppdrag att mellan förvaltningar prioritera utifrån genomförbarhet och kostnadseffektivitet samt fördela, planera och genomföra 1% effektivisering inom digitalisering, bemanning, inköp och lokaler 2025 och återkomma med förslag på plan samt konsekvenser av 1% effektivisering per år även 2026 och 2027. Återrapportering av fördelning enligt uppdraget ska ske till regionstyrelsen i december 2024.
10. Regiondirektören får i uppdrag att se över hur samordning av stöd- och servicefunktioner som exempelvis HR, kommunikation och IT skulle kunna bidra till en mer resurseffektiv, standardiserad och resilient verksamhet. Uppdraget återrapporteras till budgetberedningen 2024.
11. Regiondirektören får i uppdrag att återkomma med förslag på prioriteringar och/eller omprioriteringar av investeringar med ett maxtak om 500-600 miljoner kronor per år 2025, 2026 och 2027 samt konsekvenser av det. Uppdraget återrapporteras till regionstyrelsen i december 2024.

Johan Malmros (C) yrkar att ordförandes yrkande om uppdrag nr 2 ändras till att regiondirektören får i uppdrag att presentera underlag för att tydliggöra och analysera kostnaderna för regional respektive kommunal verksamhet.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande om uppdrag nr 1 och 3-11 och finner att de bifalls.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande om uppdrag nr 2 och Johan Malmros (C) yrkande och finner att eget yrkande bifalls.

Reservation

Johan Malmros (C), Eva Ahlin (C) och Fredrik Gradelius (C) reserverar sig

mot regionstyrelsens beslut att regiondirektören får i uppdrag att presentera analyser och underlag för eventuell uppdelning och framtida vägval för ekonomi och organisation samt ta fram juridisk utredning för uppdelning av region och kommun, till förmån för eget yrkande.

Johan Malmros (C) yrkar att regionstyrelsen beslutar om följande uppdrag.

- Regiondirektören får i uppdrag att intensifiera arbetet med att se till att ingångna avtal mellan arbetsmarknadens parter efterlevs inom Region Gotland, samt att säkerställa att chefer ges tillräckligt stöd för att implementeringen av hållbara scheman fortskrider.

Ordförande yrkar avslag till Johan Malmros (C) yrkande om uppdrag.

Ordförande ställer proposition på Johan Malmros (C) yrkande om uppdrag och finner att det avslås.

Micke Seid (MP) yrkar att regionstyrelsens beslutar om följande uppdrag.

1. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram en öppen och transparent budgetprocess vilken säkerställer såväl oppositionens som medias möjlighet att granska majoritetens budget i god tid innan beslut skall fattas på regionstyrelsens möte.
2. Regiondirektören får i uppdrag att snarast påbörja arbetet med att revidera Klimatanpassningsplanen så att den omfattar hela Gotland, konsekvenserna av värmebölja och torka samt konsekvenserna av ihållande regn under längre perioder.
3. Regiondirektören får i uppdrag att säkerställa att initiera regelbundna mätningar av luftkvaliteten i Slite och andra tätorter.
4. Regiondirektören får i uppdrag att senast januari 2025 presentera för regionstyrelsen hur uppdraget från den 27 september 2023 fullföljts.
5. Regiondirektören får i uppdrag att förbättra och säkra politisk förankring i ärendehantering kring kalktäktsansökningarna, så att regionen kan avge mer heltäckande svar på myndigheters begäran om regionens synpunkter.
6. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram en landsbygdsstrategi, vilken bland annat ska ge svar på hur Gotlands olika utvecklingsbolag kan stödjas och exempelvis på hur belysningen i mindre orter kan bevaras om de hotas av borttagning.

Ordförande yrkar bifall till Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 2.

Ordförande yrkar avslag till Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 1 och 3-6.

Jörgen Benzler (V) yrkar bifall till Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 5.

Eva Ahlin (C) yrkar bifall till Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 6.

Ordförande ställer proposition på Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 2 och finner att det bifalls.

Ordförande ställer proposition på Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 1 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 3 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 4 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 5 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Micke Seids (MP) yrkande om uppdrag nr 6 och finner att det avslås.

Lars Engelbrektsson (SD) yrkar att regionstyrelsen beslutar om följande uppdrag.

1. Regiondirektören ges i uppdrag att genomföra en översyn och ta fram en plan för att effektivisera administrationen inom regionens förvaltningar. Syftet är att minska byråkrati och onödiga administrativa kostnader, med målet att frigöra resurser för kärnverksamheter såsom vård, skola och omsorg. Planen bör innehålla konkreta förslag för att minska duplicerade arbetsuppgifter, omorganisera ineffektiva tjänster och utforska digitala lösningar för effektivare arbetsflöden.
2. Regiondirektören får i uppdrag att i samverkan med lokala företag och utbildningsanordnare utveckla en strategi för att stärka kopplingen mellan gymnasie- och vuxenutbildning och Gotlands arbetsmarknad. Fokus ska ligga på att utbildningarna svarar mot de lokala branschernas behov, med särskild prioritet för yrkesutbildningar.
3. Regiondirektören ges i uppdrag att genomföra en omfattande översyn av de strategiska tjänsterna inom regionen, med särskilt fokus på personalstrategiska roller. Målet med översynen är att säkerställa att dessa roller är ändamålsenliga, kostnadseffektiva och att de bidrar direkt till att uppfylla regionens långsiktiga mål. Översynen ska kartlägga hur många strategier som finns, deras huvudsakliga arbetsuppgifter, och om det finns överlappande eller onödiga funktioner som kan slås ihop eller tas bort.
4. Regiondirektören ges i uppdrag att genomföra en genomgång av externa och interna avtal, särskilt inom teknik, fastighet och leverantörsavtal, för att identifiera potentiella kostnadsbesparingar och effektiviseringar. Målet är att säkerställa att regionens avtal är kostnadseffektiva och ger bästa möjliga värde för invånarna.
5. Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att genomföra en analys av skolornas behov av specialpedagoger och skolpsykologer. Detta ska

- inkludera en behovskartläggning för att anställa ytterligare specialpedagogisk personal i de skolor där behovet är störst.
6. Barn- och utbildningsnämndens får i uppdrag att se över och effektivisera de administrativa uppgifterna som lärare idag belastas med, vilket ska resultera i konkreta förslag på minskad administration under året.
 7. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska ta initiativ till att inleda ett samarbete med lokala företag för att utöka antalet praktikplatser och lärlingsprogram för gymnasieelever, i syfte att skapa en starkare koppling mellan skola och arbetsliv.
 8. Socialnämnden får i uppdrag att inrätta fler mobila team inom äldreomsorgen som kan erbjuda vård i hemmet, vilket minskar trycket på vårdboenden och ökar tryggheten för äldre som bor hemma.
 9. Socialnämnden ska prioritera att utöka antalet platser för behandling av psykisk ohälsa och missbruksproblem, med särskilt fokus på tidiga insatser och individanpassade vårdprogram.
 10. Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag att rekrytera fler specialistläkare och sjuksköterskor till Gotland genom konkurrenskraftiga löner och bättre arbetsvillkor.
 11. Hälso- och sjukvårdsnämnden ska öka satsningar på telemedicin och digitala vårdtjänster för att tillgängliggöra specialistvård även för landsbygdsområden.
 12. Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag att utveckla rutiner och arbetsmodeller för att stödja patientnära insatser som VAK och andra individanpassade stödinsatser. Genom att frigöra tid för personalen att inte bara möta det sjuka utan även stödja det friska hos patienterna, stärker vi patientsäkerheten och höjer kvaliteten på vården.
 13. Tekniska nämnden får i uppdrag att se över vattenanvändningen i hela regionen, inklusive en analys för modernisering av vattennätet och möjligheter till regnvatteninsamling, särskilt i icke dricksvattentillämpningar som bevattning.
 14. Miljö- och byggnämnden får i uppdrag att skapa bättre förutsättningar för arbetsplatser och lokaler att etableras, särskilt i områden där det finns potential för ekonomisk tillväxt och samhällsnytta.
 15. Miljö- och byggnämnden ska genomföra en översyn för att säkerställa att tillsynen fokuserar på säkerhet och efterlevnad av lagar i byggsektorn och miljö känsliga verksamheter, särskilt med avgiftsfinansiering för att garantera hög säkerhetsstandard.
 16. Kultur- och fritidsberedningen får i uppdrag att utforma ett stödprogram specifikt riktat mot ungdomsidrott i Gotlands glesbygdsområden. Målet är att skapa möjligheter för ungdomar att delta i organiserade aktiviteter nära sina hem.
 17. Då badhusprojektet redan är beslutat, ska kultur- och fritidsberedningen fokusera på att säkerställa en kostnadseffektiv drift, inklusive att undersöka möjliga externa finansieringsalternativ för att minska den långsiktiga belastningen på regionens budget.

Ordförande yrkar avslag till Lars Engelbrektssons (SD) yrkande om uppdrag.

Jörgen Benzler (V) avstår från att delta i beslutet avseende Lars Engelbrektssons (SD) yrkande om uppdrag nr 2.

Ordförande ställer proposition på Lars Engelbrektssons (SD) yrkande om uppdrag nr 5-17 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Lars Engelbrektssons (SD) yrkande om uppdrag nr 2 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Lars Engelbrektssons (SD) yrkande om uppdrag nr 1 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Lars Engelbrektssons (SD) yrkande om uppdrag nr 3 och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på Lars Engelbrektssons (SD) yrkande om uppdrag nr 4 och finner att det avslås.

Anna Eklund anmäler protokollsanteckning, se bilaga 6.

Beslutsunderlag

Samtliga nämnders Mål och budget 2025-2027

Regionfullmäktige 2024-06-19 § 101

Tekniska nämnden 2024-09-18 § 160

Regionfullmäktiges direktiv till nämnderna

Plankalkyl 2025-2027 2024-10-03

Kompletterande beredningsunderlag till budget 2025-2027 2024-09-27

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-16

Skickas till

Samtliga nämnder